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Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 7. 8. 2023 od 18:00 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce, Ing. Bureš od 18:15 hodin 
                hosté:   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: p. Utinek Václav (omluven) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
3. Změna ÚP č. 2 – nová zástavba PSG 
4. Tour de Žídelná – cykloprojížďka svazkem obcí 
5. Různé 
6. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XII. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, upřesnil bod 3. programu, za ověřovatele zápisu navrhl  
pí Juráškovou a Mgr. Volfa. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující 
program XIII. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
3. Změna ÚP č. 3 – nová zástavba PSG 
4. Tour de Žídelná – cykloprojížďka svazkem obcí 
5. Různé 
6. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XIII/2023 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice (viz minulé 
zasedání) – samostatný bod jednání. 
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – pozemek  
p. č. 19 převeden do majetku obce, předání pozemku p. č. 465 řešeno, p. č. 18 – úkol trvá.   
- Dotace „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – stále se čeká na vyhlášení dotačního 
titulu. Harmonogram prací – úkol trvá.  
- Kanalizace – čištění a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – zastupitelé byli předem seznámeni 
s návrhem smlouvy upraveným Ing. Burešem. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje uzavření smlouvy k akci „Čištění a monitoring kanalizace v obci Mysločovice“ se společností SEZAKO 
Prostějov s.r.o. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy v hodnotě 483 560 Kč bez DPH. Současně 
schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z přebytku rozpočtů minulých let.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XIII/2023 
- Pozemek p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – bezúplatný převodu na obec – úkol 
trvá.  
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (viz minulá zasedání) – práce probíhají, osvětlení na sokolské 
zahradě je hotovo. Smlouva o zřízení věcných břemen – služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení)  
a služebnosti cesty a stezky na pozemcích p. č. 185 a 182/3 v k. ú. Mysločovice s TJ SOKOL Mysločovice, z.s. 
– podán návrh na vklad do katastru.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – řeší se 
bezbariérovost. Akci bude pravděpodobně zaštiťovat obec Machová.   
- Prodej žací soupravy TERA N35 s příslušenstvím (viz minulá zasedání) – řeší se její oprava, prodej  
TJ SOKOL zatím neuskutečněn.   
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – stále se čeká na vyjádření dopravního inspektorátu MMZ 
k dopravnímu značení.    
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- Výběrové řízení na zhotovitele „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulé zasedání) – podklady 
k výběrovému řízení dodané zástupcem společnosti PUKONELA  s.r.o. byly po úpravě Ing. Burešem zaslány 
zpět, společností byly akceptovány. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
podklady k výběrovému řízení na zhotovitele a návrh smlouvy o dílo k akci „Mysločovice – odkanalizování“.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XIII/2023  
- Akce „Rekonstrukce střechy a kotelny mateřské školy v Mysločovicích“ (viz minulá zasedání) – 
projekt kromě rekonstrukce střechy a kotelny zahrnuje i úpravu venkovních ploch, dle firmy, která nám 
zpracovává výběrové řízení, nelze k žádosti o dotaci na aktuální akci použít. Bude upraven a proběhne 
výběrové řízení na zhotovitele, smlouva s ním bude uzavřena za podmínky přidělení dotace.  
- Smlouva o zřízení věcného břemene – VB umístění distribuční soustavy, sloupu a kabelového vedení 
NN, na pozemku obce p. č. 357/4, stavba „Mysločovice,Žák čp.77,venk.NN“ (viz minulá zasedání) – podán 
návrh na vklad do katastru.  
- Cyklistická akce v září (viz minulá zasedání) – samostatný bod jednání.  
- Smlouva o odvádění odpadních vod – dům na p. č. 325/67 v části obce výstavba k Machové (viz minulé 
zasedání) – dle sdělení vlastníka přípojky kanalizace zatím nebylo zahájeno její užívání.  
2. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
Zájem o budování optické sítě v naší obci má Zlín NET a CETIN. Zlín NET potřebuje propojit Třebětice 
s Hostišovou, žádá nás o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí, ukládat kabely bude do 
nových výkopů, kromě zbudování přípojek v místě vedení trasy přislíbil napojení ulice k Míškovicím, do 
budoucna i další části obce. CETIN bude k ukládání kabelů využívat své stávající sítě, případně nové přípojky 
budovat se souhlasem majitelů pozemků. Zlín NET nabízí uzavření úplatné smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti, nabízí 50 tis. Kč. CETIN má kolem svého vedení ochranné pásmo. Firmy se na vedení sítí musí 
mezi sebou dohodnout. Zastupitelé po projednání – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice souhlasí 
s navrženou projektovou dokumentací pro územní rozhodnutí ke stavbě sítě elektronických komunikací – 
optické sítě k akci „SEK – Propoj Mysločovice – Hostišová“ s tím, že Zlín NET, a.s. bere na vědomí, že 
v pozemcích dotčených stavbou mohou být již uloženy inženýrské sítě, případně mohou být tyto pozemky 
dotčeny ochranným pásmem.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XIII/2023 
3. Změna ÚP č. 3 – nová zástavba PSG 
Na schůzce stavebního výboru 24. 7. byly projednány podmínky k zástavbě nové lokality, s jejich soupisem byli 
zastupitelé předem seznámeni. Zastupitelé projednali připomínky, které budou zaslány projektantovi.  
Ing. Bureš – nyní se jedná jen o koncepci řešení výstavby, připravuje se územní rozhodnutí, teprve poté bude 
zpracován konečný projekt.  

 – kdo to bude stavět? Pan Žák – PSG, zatím I. etapu, záleží na rozhodnutí příslušných úřadů.  
 se obává, aby pak nebyla zablokována výstavba v obci, podobně jako to bylo po povolení výstavby 

k Machové. On sám v té době problém s individuální výstavbou v jiné části obce měl problém. Proč se povoluje 
výstavba v celé lokalitě, povolte jen v části. Pan Žák, Ing. Kutra – v územním plánu je blokována jako lokalita 
k bydlení, řeší se tedy koncepčně celá lokalita. Ing. Bureš – v současnosti nemáme v územním plánu žádnou 
další větší lokalitu k bydlení, individuální místa jsou povolována, neví se ani o žádné další připravované lokalitě 
k bydlení. Pan Žák – i kdyby nová lokalita vznikla, tak tato bude před ní upřednostněna, z důvodu zaplnění 
„prostoru“ obce, aby nebyly v intravilánu obce „výkroje“.  
Ing. Bureš – chceme si důkladně s developerem probrat všechny podmínky výstavby, ujistit se, že mu to 
ekonomicky vychází, v opačném případě změnu ÚP neschválíme.  – má developer odhad prodejní 
ceny za m2? Ing. Bureš – zatím ne, dokud nebude v obci dobudována kanalizace, tak výstavbu nikdo nepovolí, 
v celém projektu je zatím mnoho neznámých.  
Ing. Kutra – stavební úřad povolí výstavbu po etapách. Starosta – předpokládá se výstavba 46 domů.  
Dle  by se ve změně ÚP měl určit max. počet domů. Zastupitelé se shodli na tom, že do připomínek 
doplní, že tato lokalita může být zastavěna max. 46 domy. Dle  by se měla stanovit i max. velikost 
domu. Pan Žák – zastavěnost pozemku je dána stavební čarou.  
Ing. Bureš – zatím se zpracovávají jen podklady pro územní rozhodnutí, o schválení změny ÚP se bude 
rozhodovat následně.     
4. Tour de Žídelná – cykloprojížďka svazkem obcí 
Mikroregion Žídelná, jehož jsme členem, pořádá 2. 9. cykloprojížďku napříč svazkem obcí. Každá z obcí 
zajišťuje kontrolu a občerstvení v check-pointu. Cíl je v obci Machová, zde bude zajištěn kulturní program. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdajů 
spojených s akcí Tour de Žídelná ve výši 5 000 Kč ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XIII/2023   
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5. Různé 
- Žádost ZŠMŠ ke zhodnocení financí – jedná se o zhodnocení financí v rezervním fondu školy. 
Nejvýhodnější nabídku škola získala od ČSOB, a to na spořicím účtu 4 % a na vkladovém účtu 6 % (vklad na  
6 měsíců). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské 
škole Mysločovice, příspěvkové organizaci zhodnocení části financí do výše 3 mil. Kč z rezervního fondu na 
termínovaném vkladu v délce 6 měsíců u Československé obchodní banky, a.s.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XIII/2023 
- Žádost ZŠMŠ o schválení přijetí finančních prostředků z programu Erasmus+školní vzdělávání – 
jedná se o grantovou podporu na získávání nových poznatků a směrů v inkluzivním vzdělávání a při práci a péči 
o talentované žáky na evropských základních školách v jednotlivých stupních vzdělávání a vyučovacích 
předmětech. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské 
škole, příspěvkové organizaci přijetí finančních prostředků (max. výše grantové podpory je 52 870 EU)  
programu Erasmus+školní vzdělávání Klíčová aktivita 1, Krátkodobé projekty mobilit, Výzva 2023 (KA122_SCH) 
pod reg. číslem 2023-1-CZ01-KA122-SCH-0001332428.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XIII/2023 
- Aktualizace zřizovací listiny ZŠMŠ a jejích příloh – aktualizována p. č. pozemků pod budovami a u budov 
základní školy, provedeny drobné úpravy v souvislosti s aktuální legislativou a provozem školy viz příloha. Tři 
pozemky u budov ZŠ jsou celé předané k hospodaření škole, toto bude zapsáno do katastru nemovitostí.  
U pozemků pod budovami, které jsou předány k hospodaření škole zčásti, zápis do katastru možný není. 
Pozemek u budovy MŠ je zčásti ve výpůjčce ZŠMŠ. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině č. j. 454/2000 ze dne 30. 10. 2000 příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Mysločovice, příspěvková organizace, současně schvaluje její 
aktualizovanou Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XIII/2023 
- Rekonstrukce chodníku od čp. 41 k čp. 27 – máme povinnost zpracovávat monitorovací zprávu  
o zajištění udržitelnosti, a to každý rok, po dobu 5 let, poprvé letos v říjnu. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k zajištění zpracování monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti  
k projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy na komunikaci III/43829 – Rekonstrukce chodníku Mysločovice, č.p. 41 
– č.p. 27“ uzavření smlouvy s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, jedna monitorovací zpráva  
6 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XIII/2023 
- Zajištění činnosti odborného lesního hospodáře – dosud uzavřená mandátní smlouva s  
bude nahrazena smlouvou příkazní, aktualizovány m2 lesních pozemků. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k zajištění činnosti odborného lesního hospodáře uzavření Příkazní 
smlouvy s  a pověřuje starostu podpisem smlouvy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XIII/2023 
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy – situace s dopravou v této části 
obce je špatná, zastupitelé prodiskutovali možnosti, starosta odhaduje náklady studie na cca 100 tis. Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice souhlasí se záměrem zajištění studie dopravní 
obslužnosti v části obce nad školou a u školy.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XIII/2023 
- Žádosti o souhlasné stanovisko s rozvojem sociální služby – žádost si podala Společnost pro ranou 
péči, pobočka pro zrak Olomouc a Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. Zastupitelé byli předem s žádostí 
seznámeni. Žádosti vycházejí z požadavků Zlínského kraje k rozvoji sociálních služeb a zajištění jejich 
vícezdrojového financování. Zastupitelé – nemají námitek s vyslovením souhlasného stanoviska k rozvoji 
sociálních služeb, ale nejsou nakloněni k vydání souhlasného stanoviska k financování služeb v roce 2024, 
když neví, o jakou částku se jedná. Starosta zjistí bližší informace na krajském úřadě.     
- Zhodnocení financí obce – na spořicím účtu u České spořitelny máme aktuálně úrok 3,8 %, na 
termínovaném vkladu u ČSOB, s týdenním obnovováním, 6,2 %. Výhodnější nabídku nemáme. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přesun části financí do výše 7 mil. Kč ze spořicího 
účtu u České spořitelny, a. s. na současný termínovaný vklad u Československé obchodní banky, a. s. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – navýšení položky 8117 a 8118 o 2 mil. Kč.“   
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XIII/2023 
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6. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 16/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 82 tis. Kč. Jedná se o zahrnutí zlepšených příjmů, ve 
výdajích zejména navýšení rezervy na nepředvídané výdaje. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 13. usnesení č. XIII/2023 
 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 11. 9. 2023 
na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 7. 8. 2023 v 19:50 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy, příspěvkové organizace 
4. Návrh rozpočtového opatření č 16/2023, rozpočtové opatření č. 14/2023 

 
 
 

Rekapitulace usnesení z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 7. 8. 2023 od 18:00 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XIII. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Žádost Zlín NET projekt SEK Společnost PS DataProjekt trasa přes obec Mysločovice 
3. Změna ÚP č. 3 – nová zástavba PSG 
4. Tour de Žídelná – cykloprojížďka svazkem obcí 
5. Různé 
6. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa.  

2. Schvaluje uzavření smlouvy k akci „Čištění a monitoring kanalizace v obci Mysločovice“ se společností 
SEZAKO Prostějov s.r.o. a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy v hodnotě 483 560 Kč bez DPH. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje z přebytku rozpočtů minulých let. 

3. Schvaluje podklady k výběrovému řízení na zhotovitele a návrh smlouvy o dílo k akci „Mysločovice – 
odkanalizování. 

4. Souhlasí s navrženou projektovou dokumentací pro územní rozhodnutí ke stavbě sítě elektronických 
komunikací – optické sítě k akci „SEK – Propoj Mysločovice – Hostišová“ s tím, že Zlín NET, a.s. bere na 
vědomí, že v pozemcích dotčených stavbou mohou být již uloženy inženýrské sítě, případně mohou být tyto 
pozemky dotčeny ochranným pásmem. 

5. Schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdajů spojených s akcí Tour de Žídelná ve výši 5 000 Kč ponížením 
výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

6. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci zhodnocení části financí 
do výše 3 mil. Kč z rezervního fondu na termínovaném vkladu v délce 6 měsíců u Československé 
obchodní banky, a.s. 

7. schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci přijetí finančních prostředků (max. výše 
grantové podpory je 52 870 EU)  programu Erasmus+školní vzdělávání Klíčová aktivita 1, Krátkodobé 
projekty mobilit, Výzva 2023 (KA122_SCH) pod reg. číslem 2023-1-CZ01-KA122-SCH-0001332428. 

8. Schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině č. j. 454/2000 ze dne 30. 10. 2000 příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Mysločovice, příspěvková organizace, současně schvaluje její 
aktualizovanou Přílohu č. 1 a Přílohu č. 2. 

9. Schvaluje k zajištění zpracování monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti k projektu „Zvýšení bezpečnosti 
dopravy na komunikaci III/43829 – Rekonstrukce chodníku Mysločovice, č.p. 41 – č.p. 27“ uzavření smlouvy 
s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, jedna monitorovací zpráva 6 000 Kč bez DPH  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

10. Schvaluje k zajištění činnosti odborného lesního hospodáře uzavření Příkazní smlouvy s  
 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
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11. Souhlasí se záměrem zajištění studie dopravní obslužnosti v části obce nad školou a u školy. 

12. Schvaluje přesun části financí do výše 7 mil. Kč ze spořicího účtu u České spořitelny, a. s. na současný 
termínovaný vklad u Československé obchodní banky, a. s. Současně schvaluje rozpočtové opatření – 
navýšení položky 8117 a 8118 o 2 mil. Kč. 

13. Schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023. 

datum vyhotovení zápisu: 10. 8. 2023 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 10. 8. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: pí Amálie Jurášková v. r., Mgr. Jiří Volf v. r. 

 

 

 

 


